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Sayı: 2026/1914-BU                                                                                       11 Mayıs 2026 

Konu: Hizmete özel olmayan yazıların  

 Gümrük Müşavir Derneklerince paylaşılması hk. 

 

 

 

T.C.  

TĠCARET BAKANLIĞI 

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü 

ANKARA 

 

 

 

Ġlgi: a)13.04.2026 tarih ve E-16934678-163.01.01-00121070325 sayılı yazınız 

b)15.04.2026 tarih ve E-16934678-155.99-00121161388 sayılı yazınız 

 

İlgi (a)’da kayıtlı yazınızda Basitleştirilmiş Usulde Düzenlenen A.TR Dolaşım Belgelerinin kabulü ve 

uygulaması, ilgi (b)’de kayıtlı yazınızda ise Tercihli Menşe ve Dolaşım Belgelerinin ibraz sürelerinin 

durdurulmasına ilişkin uygulama konularına yer verilmiş olup; söz konusu düzenlemeler, doğrudan uygulayıcı 

konumunda bulunan Gümrük Müşavirleri ve Gümrük Müşavir Yardımcılarını yakından ilgilendirmektedir. 

Bahse konu işlemler, mevzuata uygunluk, zamanında ve doğru beyan ile dış ticaret işlemlerinin 

sağlıklı yürütülmesi açısından kritik öneme sahiptir. Bu kapsamda, ilgili düzenlemelere ilişkin bilgiye eksiksiz 

ve zamanında erişim, uygulayıcılar açısından yalnızca bir gereklilik değil, aynı zamanda hukuki 

sorumlulukların doğru şekilde yerine getirilebilmesi için zorunluluktur. 

Bilindiği üzere; Gümrük Müşavirleri ve Gümrük Müşavir Yardımcıları, 4458 sayılı Gümrük Kanunu 

ve ilgili mevzuat çerçevesinde dış ticaret işlemlerinin yürütülmesinde asli ve vazgeçilmez aktörlerdir. 

Bakanlığınızca yayımlanan düzenleyici işlemler, genelgeler ve tasarruflu yazılar kapsamında doğrudan ya da 

dolaylı sorumluluk üstlenmekte ve uygulamayı fiilen gerçekleştirmektedirler. 

Bu çerçevede; uygulamaya yön veren, ancak “hizmete özel” niteliği bulunmayan yazıların sınırlı 

erişimde kalması, uygulamada birlik ve doğruluğun sağlanmasını güçleştirmekte; eksik veya gecikmeli bilgiye 

bağlı olarak hatalı işlemlerin ve mağduriyetlerin ortaya çıkmasına neden olabilmektedir. 

Bu itibarla; Bakanlığınızca yayımlanan ve hizmete özel niteliği bulunmayan, uygulamaya esas teşkil 

eden tüm yazıların Gümrük Müşavir Dernekleri aracılığıyla da paylaşılmasının sağlanması, uygulamada 

yeknesaklığın temini, hata riskinin azaltılması ve kamu-özel sektör iş birliğinin güçlendirilmesi açısından 

büyük önem arz etmektedir. 

Gereğini bilgilerinize arz ederim. 
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